Общественный совет при Управлении гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
при Управлении гражданской защиты и обеспечения

пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
опросным путем в форме заочного голосования

28 мая 2020 года_____________________________________________  № 7
г. Нарьян-Мар

ПРИСУТСТВОВАЛИ: состав участников (Приложение)

1. О правомочности заседания Общественного совета при Управлении
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого
автономного округа опросным путем в форме заочного голосования.

В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ненецкого
автономного округа предложено провести заседание Общественного совета
при Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа (далее также - Общественный совет,
Управление) опросным путем в форме заочного голосования.

РЕШИЛИ:
заседание Общественного совета опросным путем в форме заочного

голосования считается правомочным для принятия решений по вопросам
повестки дня.

Голосовали: «за» - единогласно.

2 .0  рассмотрении протокола заседания Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе
в форме заочного голосования.

Согласно пункту 2.2 протокола заседания Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе
в форме заочного голосования органам исполнительной власти Ненецкого
автономного округа рекомендовано в срок до 01.06.2020 обеспечить

2

включение в планы работ общественных советов на 2020 год рассмотрение:
отчетов о реализации ведомственных планов противодействия

коррупции на 2018 -  2020 годы;
итогов деятельности комиссий по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих
(муниципальных служащих) и урегулированию конфликта интересов.

Согласно пункту 4.1 протокола заседания Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе
в форме заочного голосования органам государственной власти Ненецкого
автономного округа рекомендовано в срок до 01.12.2020 принять
дополнительные меры по проведению просветительских мероприятий в сфере
противодействия коррупции с населением и служащими,
а также иных мероприятий по формированию у населения негативного
отношения к коррупции.

РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) включить в проект Плана работы Общественного совета

при Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа на второе полугодие 2020 года мероприятия
по рассмотрению:

отчета о реализации Плана противодействия коррупции Управления
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого
автономного округа на 2018 -  2020 годы, утвержденного распоряжением
Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа от 01.11.2018 № 75, в ноябре -  декабре
2020 года;

итогов деятельности комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов,
образованной приказом Управления гражданской защиты и обеспечения
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 14.11.2017 № 30,
в ноябре -  декабре 2020 года;

3) рекомендовать Управлению:
организовать формирование отчета о реализации Плана

противодействия коррупции Управления гражданской защиты и обеспечения
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа на 2018 - 2020 годы,
утвержденный распоряжением Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
от 01.11.2018 № 75, и вынесение его в установленном порядке на рассмотрение
Общественным советом в ноябре -  декабре 2020 года;

организовать формирование итогов деятельности комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Управления гражданской защиты и обеспечения

3

пожарной безопасности Ненецкого автономного округа и урегулированию
конфликта интересов, образованной приказом Управления гражданской
защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
от 14.11.2017 № 30, и вынесение их в установленном порядке на рассмотрение
Общественным советом в ноябре -  декабре 2020 года;

в целях формирования у населения негативного отношения к коррупции,
в срок до 01.12.2020 принять дополнительные меры по проведению
просветительских мероприятий в сфере противодействия коррупции, путем
актуализации материалов, размещенных на информационном стенде.

Голосовали: «за» - единогласно.

3 .0  подготовке проекта Плана работы Общественного совета
при Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа на второе полугодие
2020 года.

Представлен проект Плана работы Общественного совета
при Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа на второе полугодие 2020 года (далее - План)
содержащий мероприятия, предусмотренные пунктом 2 настоящего
протокола.

РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) в соответствии с пунктом 22 Положения об Общественном совете

при Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Управления
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого
автономного округа от 29.06.2017 № 20, направить представленную редакцию
Плана исполняющему обязанности начальника Управления для согласования;

3) утвердить План в представленной редакции.

Голосовали: «за» - единогласно.

4 .0  рассмотрении проектов распоряжений Управления гражданской
защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного
округа, связанных с оказываемыми казенным учреждением Ненецкого
автономного округа «Поисково-спасательная служба» платными
услугами.

Представленными проектами распоряжений Управления гражданской
защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
предложено утвердить Перечень платных услуг, оказываемых казенным

4

учреждением Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная
служба» и Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые казенным
учреждением Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная
служба» (далее -  Проекты).

РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) согласовать Проекты в представленной редакции и рекомендовать

их к утверждению в установленном порядке.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель С.Н. Воротников

Секретарь А.В. Артеев

5

Воротников
Сергей Николаевич

Г оловин
Николай Владимирович

Артеев
Артем Васильевич

Безумов
Владимир Александрович

Кобец
Николай Иванович

Носов
Роман Анатольевич

Терентьев
Василий Александрович

Приложение
к Протоколу заседания
Общественного совета
при Управлении гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа
опросным путем в форме
заочного голосования
от 28.05.2020 № 7

Состав участников

председатель Общественного совета
при Управлении гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого
автономного округа

заместитель председателя Общественного совета
при Управлении гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого
автономного округа

секретарь Общественного совета при Управлении
гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа

член Общественного совета при Управлении
гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа

член Общественного совета при Управлении
гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа

член Общественного совета при Управлении
гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа

член Общественного совета при Управлении
гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа